

## **Twoje biuro rachunkowe**

**Kancelaria Księgowo- Podatkowa  
Grażyna Gądkowska**

**33-386 Podegrodzie, Naszacowice 149**

**tel: 504-570-214**

**POLSKI ŁAD- DLA CIEBIE  
czyli co nas czeka**

**OD 1 STYCZNIA 2022**

Z pewnością każdy z nas słyszał cytat Margaret Thatcher:  
*...„Nie ma czegoś takiego jak publiczne pieniądze. Jeśli rząd mówi, że komuś coś da, to  
znaczy, że zabierze tobie, bo rząd nie ma żadnych własnych pieniędzy”...*

**KANCELARIA KSIĘGOWO- PODATKOWA  
GRAŻYNA GĄDKOWSKA**

**33-386 Podegrodzie, Naszacowice 149,**

**tel: 504 570 214**

**[ggkancelaria@gmail.com](mailto:ggkancelaria@gmail.com)**

# ZMIANA W ZAKRESIE OPŁACANIA I ODLICZANIA SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE



## LIKWIDACJA

możliwości odliczenia składki zdrowotnej od podatku dochodowego i zryczałtowanego. Zmiana dotyczy przedsiębiorców oraz pracowników, którzy w efekcie zapłacą wyższy podatek dochodowy od uzyskanego wynagrodzenia.

## Składka zdrowotna dla osób prowadzących działalność gospodarczą opodatkowanych:

- wg skali podatkowej (zasady ogólne) \* - wysokość składki na poziomie 9% dochodu

- podatkiem liniowym\* - wysokość składki na poziomie 4,9% dochodu

\*podstawa wymiaru składki nie niższa od kwoty minimalnego wynagrodzenia obowiązującego w dniu 1 stycznia danego roku ( od 2022 minimalne wynagrodzenie wyniesie 3010,00 czyli składka minimalna będzie wynosić, 270,90 )

-ryczałtem- wysokość składki zależna od wysokości przychodów.

Miesięczną podstawę wymiaru składki będzie stanowić:

a) 60% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia jeśli przychody od początku roku nie przekroczą 60 000 zł - składka 305,56

b) kwota przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia jeśli **przychody przekroczą kwotę 60 000 zł ale nie przekroczą kwoty 300 000 zł -składka 509,27**

c) 180% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia jeśli **przychody przekroczą 300 000 zł składka – 916,68**

- wg karty podatkowej - podstawę wymiaru składki będzie stanowiła kwota minimalnego wynagrodzenia obowiązującego w dniu 1 stycznia danego roku

- pozostałe osoby prowadzące działalność, osoby współpracujące - podstawę wymiaru składki stanowić będzie kwota przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w IV kwartale 2021 r.

**!!! Składkę będzie trzeba odprowadzić także za miesiące gdzie dochodu nie ma !!!**

Konsekwencją takiego przepisu będzie powstanie nadpłat na kontach płatników.

### **Odzyskanie nadpłaty**

Nadpłaconą składkę przedsiębiorca będzie mógł odzyskać, ale dopiero w następnym roku. Pod warunkiem złożenia elektronicznego wniosku do ZUS. Przedsiębiorcy mają na to czas tylko do końca maja. Jeśli się spóźnią, nadpłata przepadnie.

### **Ważne!!!**

**Rada dla osób, które prowadzą jednoosobową działalność...:  
Jeśli dysponujesz wolnymi środkami finansowymi,  
sugerujemy opłacenie składek za miesiąc grudzień jeszcze  
w grudniu (nie w styczniu) gdyż daje to możliwość odliczenia ich  
w rozliczeniu za rok 2021**

## **Dodatkowy obowiązek dla Kancelarii**

Przedsiębiorcy będą musieli co miesiąc składać deklarację do ZUS, dotychczas w wielu przypadkach byli z tego obowiązku zwolnieni (jest to dodatkowa czynność obciążająca biuro rachunkowe.) Ponadto Biuro rachunkowe będzie musiało wskazać przychód/dochód będący podstawą do naliczenia składki zdrowotnej.

### **POCZĄWSZY OD 2022 R. ZOSTANĄ WYDŁUŻONE TERMINY PŁATNOŚCI SKŁADEK ZUS:**

- do 15. dnia miesiąca płatnicy posiadający osobowość prawną (m.in. spółki z o.o.)
- do 20. dnia miesiąca pozostali płatnicy składek (opodatkowani wg skali podatkowej, podatku liniowego, ryczałtu)

Składka zdrowotna w wysokości 9% będzie pobierana również od wynagrodzeń członków zarządu spółki (w tym prezesów zarządu) powołanych do pełnienia funkcji na mocy aktu powołania. Dla porównania: w 2021 r. by wypłacić 7.000 zł netto wynagrodzenia funkcyjnego, spółka jako płatnik odprowadzała 1.383 zł z tytułu PIT-4. W 2022 r. by wypłacić 7.000 zł netto spółka musi wpłacić 2.402,03 zł do budżetu państwa.

## NOWE LIMITY TRANSAKCJI GOTÓWKOWYCH

### ➤ FIRMA - FIRMA (B2B)

Jeśli transakcja między dwiema firmami jest na kwotę wyższą niż 8.000 zł i zostanie opłacona gotówką, nie będzie mogła zostać zaliczona do kosztów uzyskania przychodu.

Transakcja tj.kwota z faktury - liczy się cała kwota zamówienia lub umowy!

### ➤ FIRMA - OSOBA FIZYCZNA

Firmy nie będą mogły przyjmować zapłat gotówką powyżej 20.000 zł brutto od osób fizycznych. Jeśli kwota transakcji jest wyższa, to transakcja musi odbyć się za pośrednictwem rachunku bankowego.

Transakcja tj. kwota z faktury - liczy się cała kwota zamówienia lub umowy!

## ZMIANA W PODATKACH



- **podwyższenie kwoty wolnej od podatku** – do 30 tys. zł (podatnicy o dochodach rocznych < 30 000 zł nie zapłacą podatku – miesięcznie 2500,00).

- **podwyższenie pierwszego progu podatkowego** do poziomu 120 tys.
- **kwota zmniejszająca podatek - 5 100 zł. .**

## **Skala podatkowa**

Podstawa obliczenia podatku w złotych		Podatek wynosi
ponad	do	
	120.000	17% minus kwota zmniejszająca 5100 zł
120.000		15 300 zł + 32% nadwyżki ponad 120 000 zł
1.000.000		15 300 zł 76 gr + 32% nadwyżki ponad 120 000 zł minus kwota zmniejszająca podatek plus dodatkowe 4% od nadwyżki ponad 1 mln zł podstawy ( <i>danina solidarnościowa</i> )

Zarówno wyższa kwota wolna, jak i podwyższony próg podatkowy znajdą jednak zastosowanie do dochodów jedynie tych podatników, którzy rozliczają się według skali podatkowej.

Z nowych rozwiązań skorzystać będą mogły zatem również osoby prowadzące działalność gospodarczą, pod warunkiem, że nie rozliczają się podatkiem liniowym lub ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych.

# **ULGA DLA KLASY ŚREDNIEJ**

Ulga dla pracowników oraz przedsiębiorców na skali podatkowej osiągających przychody/dochody w przedziale 68 412 zł do 133 692 zł.

Od przychodu będzie odliczana pewna kwota, uzależniona od rocznych przychodów/ dochodów.

Ulga będzie obliczana za pomocą dwóch wzorów w zależności od podstawy jej obliczenia.

## **Dodatkowy obowiązek dla Kancelarii**

Ulga dla klasy średniej będzie rozliczana dwuetapowo. Obliczana ona będzie na bieżąco przez pracodawcę przy wyliczaniu comiesięcznej zaliczki na podatek potrącanej z wynagrodzenia pracownika. Następnie zaś będzie samodzielnie stosowana przez podatnika w rozliczeniu rocznym.

**Pracownik będzie miał możliwość złożenia oświadczenia u swojego pracodawcy rezygnującego z naliczania mu w trakcie roku ulgi dla klasy średniej.**

# **SPRZEDAŻ SAMOCHODU PO WYKUPIE Z LEASINGU**

**Sprzedż samochodu wykupionego z leasingu i przekazanego do majątku prywatnego będzie powodowała obowiązek podatkowy w PIT i VAT przez okres 6 lat.** Zasada ta ma zastosowanie do składników majątku nabytych po 31 grudnia 2021 .

## **NOWE PODATKI DLA PODATNIKÓW PIT**

Podmioty, które uzyskały dochody lub przychody, które nie zostały zadeklarowane w całości lub w części do opodatkowania na terytorium Polski, będą mogły te dochody i przychody zgłosić do opodatkowania przejściowym ryczałtem od dochodów. Będzie to miało miejsce m.in. w związku z:

- nieujawnieniem w całości lub w części tych dochodów (przychodów),
- nieujawnieniem w całości lub w części źródła powstania tych dochodów (przychodów).

Stawka przejściowego ryczałtu od dochodów wyniesie 8% podstawy opodatkowania. Opodatkowanie tym podatkiem jest możliwe do zastosowania wyłącznie od 1 lipca 2022 r. do 31 grudnia 2022r.



# **PODATKOWE SKUTKI NIELEGALNEGO ZATRUDNIENIA PRACOWNIKA**

**Wynagrodzenie osoby zatrudnionej nielegalnie będzie zaliczone do przychodów i opodatkowane** przez pracodawcę w wysokości ( za każdy miesiąc) równowartości minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym miesiącu.

**Przychodem pracodawcy będą również przychody pracownika z tytułu nielegalnego zatrudnienia oraz przychody pracownika w części, w jakiej pracodawca nie ujawnił ich właściwym organom państwowym (wynagrodzenie wypłacone "pod stołem").** W przypadku stwierdzenia nielegalnego zatrudnienia, składki na ubezpieczenia emerytalne, rentowe i chorobowe od wynagrodzenia z tytułu nielegalnego zatrudnienia oraz od części nieujawnionego wynagrodzenia mają być opłacane w całości z własnych środków przez pracodawcę.

**W związku z dodatkowymi czynnościami i obowiązkami nałożonymi przepisami prawa oraz inflacją zmuszeni jesteśmy podnieść ceny naszych usług o ok. 20 %. Mamy nadzieję że spotka się to z Państwa strony ze zrozumieniem. W załączeniu przesyłamy link jednego doradcy podatkowego, który w sposób prosty wyjaśni przyczyny takiego kroku.**

**Prosimy o wysłuchanie:**

<https://www.facebook.com/watch/?v=494986828365769>